
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  л гУ -? №

КАРАР

О внесении изменений в 
постановление исполнительного 
комитета от 06.05.2016г. №747 
«Об утверждении административных 
регламентов предоставления 
государственных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Законом Республики Татарстан от 20 марта 2008 года № 7-ЗРТ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Республики Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики 
Татарстан в области опеки и попечительства», в соответствии с пунктом 2 части 4 
статья 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов» а также в целях приведения нормативно-правовых актов Министерства 
образования и науки Республики Татарстан в соответствии с действующим 
законодательством с приказами Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 18.06.2012 г. № 3680/12, № 3681/12, № 3683/12, от 21.06.2012 г. № 
3790/12, от 22.06.2012 г. № 3844/12, № 3845/12, от 27.06.2012 г. № 3938/12, № 
3939/12, № 3940/12, от 22.06.2012 г. № 3843/12, от 13.08.2014 г. № 4552/14, 
13.06.2012 г. № 3598/12, от 29.04.2016 г. № 835/16, № 833/16, № 838/16, № 837/16, 
№ 836/16, № 834/16, от 04.05.2016 г. № 845/16, № 843/16, № 849/16, № 841/16, № 
844/16, № 842/16, с приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан 
от 26.02.2016 № 358, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление исполнительного комитета от 6 мая 2016г. 

№747 «Об утверждении административных регламентов предоставления 
государственных услуг следующие изменения:

1.1. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на отказ от

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


преимущественного права покупки от имени несовершеннолетнего (них), изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по принятию решения об эмансипации 
несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным, 
изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.3. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения на изменение имени и (или) 
фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста, изложить в новой 
редакции согласно приложению №3.

1.4. пункт 2.5, подпункт б, столбец внести следующие изменения «2.5. б) 
«справка с мёста работы с указанием должности и размера средней заработной 
платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых 
отношениях, -  иной документ, подтверждающий доходы (для пенсионеров -  копии 
пенсионного удостоверения»;

Абзац 5 столбец 2 пункта 2.6 после слов жилое помещение» дополнить 
следующего содержания: «- справка с места работы с указанием должности и 
размера средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не 
состоящих в трудовых отношениях, -  иной документ, подтверждающий доходы 
(для пенсионеров -  копии пенсионного удостоверения»;

в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче по назначению опеки (попечительства) над 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, гражданами (на 
возмездных или безвозмездных условиях), постоянно проживающими на 
территории Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть 
опекуном (попечителем), изложить в новой редакции согласно приложению №4.

1.5. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на приобретение 
жилья с использованием денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с 
участием несовершеннолетних, изложить в новой редакции согласно приложению 
№5.

1.6 . в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче заключения о возможности быть усыновителями 
гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории 
Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители, 
изложить в новой редакции согласно приложению №6.

1.7. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения законному представителю на 
получение денежного вклада несовершеннолетнего, изложить в новой редакции 
согласно приложению №7.

1.8. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче заключения о возможности временной передачи



детей, находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без
попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно 
проживающих на территории Российркой Федерации, изложить в новой редакции 
согласно приложению №8.

1.9. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги о выдаче предварительного разрешения на совершение 
сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетних, изложить в 
новой редакции согласно приложению №9.

1.10. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на совершение 
сделок по отчуждению недвижимого имущества несовершеннолетних, изложить в 
новой редакции согласно приложению №10.

1.11. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на 
вступление в наследственные права подопечного, изложить в новой редакции 
согласно приложению №11.

1.12. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на 
пользование сберегательным счетом подопечного, изложить в новой редакции 
согласно приложению №12.

1.13. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с 
регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства, 
изложить в новой редакции согласно приложению №13.

1.14. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги о выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, 
принадлежащего подопечному, внаем, изложить в новой редакции согласно 
приложению №14.

1.15. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на совершение сделок с 
имуществом подопечных, изложить в новой редакции согласно приложению №15.

1.16 .в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в 
интересах совершеннолетнего недееспособного лица, изложить в новой редакции 
согласно приложению №16.

1.17 .в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги и по выдаче разрешения на заключение договора 
пожизненной ренты в интересах подопечного, изложить в новой редакции 
согласно приложению №17.

1.18. в. п.2.14 раздела 2 административного регламента предоставления 
государственной услуги по установлению опеки или попечительства и назначению 
опекуна или попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном 
порядке недееспособным или лицом, признанным в судебном порядке



недееспособным или ограниченно 
согласно приложению №18.

1.19. в. п.2.14 раздела 2 административного 
государственной услуги о направлении

г г  ; : '  .

----- -

дееспособным, изложить в новой редакции

предоставления
дома-интернаты

регламента 
подопечных в

психоневрологического типа на стационарное обслуживание, изложить в новой 
редакции согласно приложению №19.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте правой 
информации РТ http://pravo.tatarstan.ru/ разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: 
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета (бабирзянова Р.Р.

Руководитель исполнительного комитет; 
Высокогорского муниципального рай' И.Ф. Хуснутдинов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru//

